ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Chi cục Thống kê khu vực Tuy Phước - Vân Canh.

- Thủ trưởng các ngành: Nông nghiệp & PTNT, Lao động -

TB & Xã hội, Tài nguyên - Môi trường, Kinh tế & Hạ tầng,

Nội vụ, Tư pháp, Văn hóa - Thông tin, Y tế, Giáo dục và

Đào tạo, Tài chính – Kế hoạch.

Căn cứ Quyết định số 1249/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của UBND tỉnh

ban hành sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới và Bộ tiêu

chí huyện nông thôn mới nâng cao tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2039/QĐ-UBND ngày 07/6/2024 của UBND tỉnh

ban hành điều chỉnh chỉ tiêu 17.1 của tiêu chí số 17 thuộc Bộ tiêu chí xã nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025 tại Phụ lục I của Quyết định số 1249/QĐ-UBND

ngày 09/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 32/KH-UBND ngày

23/02/2024 về Thực hiện xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao, xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024; số 71/KH-

UBND ngày 01/4/2024 về Điều chỉnh, bổ sung thực hiện xã đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

Để đảm bảo hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND tỉnh, các sở, ngành của tỉnh

xem xét, thẩm định công nhận xã Phước Hiệp và Phước Lộc đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2024 theo đúng kế hoạch, UBND huyện đề nghị Thủ

trưởng các đơn vị:  Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Chi cục Thống

kê khu vực Tuy Phước – Vân Canh và Thủ trưởng các ngành của huyện (sau khi

nhận hồ sơ của UBND xã trình) tổ chức thẩm tra 19 tiêu chí xã đạt chuẩn nông

thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao theo Quyết định số 1249/QĐ-

UBND ngày  09/4/2024 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Công an huyện:

- Thẩm tra chỉ tiêu 19.2 thuộc tiêu chí số 19 – Quốc phòng và an ninh (Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới).

V/v tổ chức thẩm tra 19 tiêu chí

xã đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao năm 2024 đối với xã

Phước Hiệp và Phước Lộc

2

- Thẩm tra chỉ tiêu 19.2 thuộc tiêu chí số 19 – Quốc phòng và an ninh (Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao).

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện:

- Thẩm tra chỉ tiêu 19.1 thuộc tiêu chí số 19 – Quốc phòng và an ninh (Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới).

- Thẩm tra chỉ tiêu 19.1 thuộc tiêu chí số 19 – Quốc phòng và an ninh (Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao).

3. Đối với các ngành chuyên môn của huyện

Tiến hành thẩm tra các tiêu chí thuộc ngành phụ trách đối với xã Phước

Hiệp và Phước Lộc, cụ thể như sau:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng: thẩm tra tiêu chí số 1 – Quy hoạch, tiêu chí

số 2 – Giao thông, tiêu chí số 4 – Điện, tiêu chí số 7 – Cơ sở hạ tầng thương mại

nông thôn, tiêu chí số 9 – Nhà ở dân cư, chỉ tiêu 17.5 thuộc tiêu chí số 17 – Môi

trường và an toàn thực phẩm (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới); tiêu chí số 1 – Quy

hoạch, tiêu chí số 2 – Giao thông, tiêu chí số 4 – Điện, tiêu chí số 7 – Cơ sở hạ

tầng thương mại nông thôn, tiêu chí số 9 – Nhà ở dân cư, chỉ tiêu 17.9 thuộc tiêu

chí số 17 – Môi trường (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao).

- Phòng Nông nghiệp và PTNT: thẩm tra tiêu chí số 3 – Thủy lợi và

Phòng chống thiên tai, tiêu chí số 13 – Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế

nông thôn, chỉ tiêu số 17.1, 17.4, 17.9, 17.10 thuộc tiêu chí số 17 – Môi trường

và an toàn thực phẩm, chỉ tiêu 18.6 thuộc tiêu chí số 18 – Hệ thống chính trị và

tiếp cận pháp luật (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới); tiêu chí số 3 – Thủy lợi và

Phòng chống thiên tai, chỉ tiêu 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.8 thuộc tiêu

chí 13 – Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn, chỉ tiêu số 17.7, 17.8,

17.11 thuộc tiêu chí số 17 – Môi trường, chỉ tiêu 18.1, 18.2, 18.3, 18.6 thuộc tiêu

chí số 18 – Chất lượng môi trường sống (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng

cao).

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: thẩm tra tiêu chí số 5 - Trường học, tiêu

chí số 14 – Giáo dục và Đào tạo (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới); tiêu chí số 5 –

Giáo dục (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao).

- Phòng Văn hóa - Thông tin: thẩm tra tiêu chí số 6  –  Cơ sở vật chất

văn hóa, tiêu chí số 8 – Thông tin và Truyền thông, tiêu chí số 16 – Văn hóa (Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới); tiêu chí số 6  –  Cơ sở vật chất văn hóa, tiêu chí số 8

– Thông tin và Truyền thông, chỉ tiêu 13.7 thuộc tiêu chí số 13 – Tổ chức sản

xuất và phát triển kinh tế nông thôn (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao).

- Chi cục Thống kê khu vực Tuy Phước – Vân Canh: thẩm tra tiêu chí

số 10 – Thu nhập (Bộ tiêu chí xã Nông thôn mới nâng cao).

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: thẩm tra tiêu chí số 11 –

nghèo đa chiều; tiêu chí số 12 – Lao động, chỉ tiêu 18.5 thuộc tiêu chí số 18 –

Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới); tiêu chí

3

số 11 – nghèo đa chiều; tiêu chí số 12 – Lao động (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới

nâng cao).

- Phòng Y tế: thẩm tra tiêu chí số 15 – Y tế (Bộ tiêu chí xã nông thôn

mới); tiêu chí số 14 – Y tế, chỉ tiêu 18.4, 18.5 thuộc tiêu chí số 18 – Chất lượng

môi trường sống (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao).

- Phòng Tài nguyên & Môi trường: thẩm tra tiêu chí số 17.2, 17.3, 17.6,

17.7, 17.8, 17.9, 17.11, 17.12 thuộc tiêu chí số 17 – Môi trường và an toàn thực

phẩm (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới); Chỉ tiêu 17.1, 17.2, 17.3, 17.4. 17.5, 17.6,

17.10, 17.12 thuộc tiêu chí số 17 - Môi trường; chỉ tiêu 18.7, 18.8 thuộc tiêu chí

số 18 – Chất lượng môi trường sống (Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao).

- Phòng Nội vụ: thẩm tra chỉ tiêu 18.1, 18.2, 18.3 thuộc tiêu chí số 18 –

Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật (Bộ tiêu chí nông thôn mới).

- Phòng Tư pháp: thẩm tra chỉ tiêu 18.4 thuộc tiêu chí số 18 – Hệ thống

chính trị và tiếp cận pháp luật (Bộ tiêu chí nông thôn mới); tiêu chí số 16 – Tiếp

cận pháp luật (Bộ tiêu chí nông thôn mới nâng cao).

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: thẩm tra tiêu chí số 15 – Hành

chính công (Bộ tiêu chí nông thôn mới nâng cao).

- Phòng Tài chính – Kế hoạch: Thẩm tra tình hình nợ đọng trong thực

hiện xây dựng nông thôn mới nâng cao xã Phước Hiệp và Phước Lộc trong năm

2024.

4. Đối với UBND xã Phước Hiệp và Phước Lộc: Chủ động liên hệ và

gửi hồ sơ cho các đơn vị, các ngành của huyện tổ chức thẩm tra và hoàn thiện hồ

sơ gửi về Văn phòng xây dựng nông thôn mới huyện trước ngày 30/10/2024 để

tổng hợp tham mưu UBND huyện lấy ý kiến các Hội đoàn thể huyện.

Ghi chú: Văn bản sau khi thẩm tra của các đơn vị và các ngành đề nghị

gửi về Văn phòng xây dựng nông thôn mới huyện (Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện) để tổng hợp tham mưu cho UBND huyện hoàn thiện hồ sơ.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, các ngành có liên quan của

huyện, Chủ tịch UBND xã Phước Hiệp và Phước Lộc chỉ đạo phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND xã Phước Hiệp (để thực hiện);

- UBND xã Phước Lộc (để thực hiện);

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		2024-10-02T15:13:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T16:57:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T07:24:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:37:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:50:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:51:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:52:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:52:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!